Es ist bedenken, daß sich damals noch die meisten Studierenden auf den geist-
lichen Stand vorbereiteten der ihm bereits angehörten.

SCHNEIDER, Devotio moderna
MARITAIN, Pour Un  A philosophie de l’education 63
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ANHANG

Auszug aus

Nicolaus de Cusa, Sermo 60 („Ut manifestetur iın srael”),
Moguntiae Junii 1446°*.

Debemus autem ad *I instructhonem advertere ad duo, scil. ad OR  am fol 118vb
sanctı Johannis et ad 105
In 1US autem Vıt+a advertere debemus, ut u1sque PTro modulo SU!: 1psum fol

Sequaiur, mag1s trıcte qu1 // deo magis vVvoverunt et qu1 ad perfectionem
magı1s adstrinxerunt. Dum PUCLT essert, 1n mundo pollueretur, 1n teneris annıs
ara deserti pew SCIeNsS 1n pueritia pronitatem ad lascivias facile £rahi las-
C1VIS. nde S1C Sunt in clausuris CONSTUNLS in timore et TIta custodia pueri
nutriendi, ut sınt quası 1n deserto nihil lasciviae videntes aut audientes, nihil
inebriativi bibentes, nihil pretiosi et delicati comedentes, ut assuefiant 1n 115
abstinentiis eT temptationibus uturis de facili NO  e} cedant. Sunt deinde
le U cent SU!: modo 1n deserto csimiliter nutriendi, ut vitent colloquia et

consortia Quibus labor indefessus ministrandus est, ut assuescat corpus
fatigari, pCr otium subintret vitium, eTt NEQUAQUAM comessationibus et p-
tationibus vacent, quicquam temporI1s habeant, ubi NO  5 c1t aliquid
agendum, et tempus interpellet et admoneat SCHIDECT 1a OC, TUNC illud age n
dum, hac ora surgendum, tunc pr1ımo post lavationem (p excitationem)
orandum, S1C die und, S1C äla tali modo die und, tali alia, et hoc 1n septenarla
varıatiıone; 1n dominica cogitandum, quid tota septimana actum et quid male
et quid Om1ssum, et tunc ]la neglecta sunt supplenda; sunt 1n memorTr1a habendi
amıcı qu1 vivunt et quı1 mortul, et hoc OmMn1 die; nte dormitionem PTO 1pSIS
aliquid SCHILDET orandum, aut aliud boni faciendum OTU nominibus; deinde
ordo 1n laboribus dandus, ut omn1a Hant bono ordine et diabolus SCEIMPET 11 -
venlat hominem occupatum®”. Virı et muliere eTt quisque modo
SUÜ!  ® vitare debet vinum et Siceram et po inebriativum, et plus OMN1-
bus mulieres AOnestae, Ssacerdotes; Ssiudentes. Sapıen-
te 5; Et at+tende ad asul multorum propter o11e5-

sationes et ebrietates et quomodo ad religiosum christianum spectat vinum

Vı, fol 118vVb—1101b,
98 ÄNMERKUNG DES HERAUSGEBERS: Die weitverbreitete Annahme, daß der Jjunge Niko-
laus VO  a} Kues selbst bei den »Brüdern VO gemeinsamen Leben« seine »Gymna-
sial«-Studien gemacht habe (das MU: Freilich nicht iın deren Studienzentrum 1n De-
venter gewesen sein!), findet nirgends 1ine bessere Bestätigung als 1n diesem Predigt-
abschnitt. Vgl uch MEFCG (1961),
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compunction1s 1onNn inebriationis bibere, quod quidem vinum compunctionis
inebriando 110  - suffocat, sed inflammat spirıtum divino. De quO alibi.

fol 1191'b Non cedamus post Oomn1a adversitatibus quası UncC mundum // et anc vitam
iustitiae praeferentes, sed 1iuxta nostram m1issionem viıitla, et1am G1

propterea moriendum sıt ut MOTrtUuus est Ssanctus Johannes.

1735
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